Thus, although some of the qualities are more evident in certain
bodies than others, yet there is one and the same assemblage of the
universal elements, measurable together as a single form, in all. For
the Divine Mind held an impartial balance between two diametrically
opposed extremes when he weighed the body of the whole world—
I mean between heaviness and lightness, between which all the

dico et leuitatem, inter quas omnis medietas uisibilium corporum ponderata est. Proinde omnia corpora in quantum grauitatem participant in tantum terrenarum qualitatum capacia sunt, hoc est soliditatis et stabilitatis, in quantum uero ex leuitate attrahunt in tantum qualitates caelestes participant, inanitatem dico et mutabilitatem, media autem, quae simili libramine extremitates attingunt, aequali participatione illarum qualitates possident. In omnibus autem quattuor elementorum uniuersalium unus idemque motus est et status et capacitas et possessio.

N. Probabiliter responsum est. In hoc enim omnes fysici consentiunt. Ubique igitur sunt per totum sensibilem mundum aequali mensuratione atque concursu quattuor purissima elementa firmiter uocabulo diuina auctoritate appellata.

A. Iam datum est et ratione inuentum. Grecorum quoque nominum interpretatio testis est. Siquidem ΠΥΡ, ignis, propterea dicitur, ut arbitror, quia per poros, hoc est occultos meatus, omnia penetrat. Nullum enim corpus est ex quo ignis excuti non ualeat collisione quadam attractus. Nam et attritus undarum scintillat, nec omnino current, si caliditatis expertes essent. Quid dicam de coloribus, qui ex lucis natura absque dubio procedunt? Nonne omnibus corporibus superfusos esse uidemus? Aer nominatur, id est spiritus, quia per omnia spirat. Nulla nanque sensibilis natura est quam subtilissimus aer penetrare non possit, quod ex odoribus ac sonis possumus argumentari. Non enim inuenies corpus quod quendam odorem olfacientibus aut quendam sonum pulsantibus non reddat. ΙΔΩΡ uocatur, id est aqua, quasi ΕΙΔΩC ΟΡΟΜΕΝΟΝ, hoc est species uisa. Nulla siquidem corporea res est ex cuius superficie attritu quodam leuigata imago quaedam resultare non ualeat. ΑΧΘΟC appellatur terra ex grauitate. Non enim corpus est quod proportione sui ponderis naturalem suum locum non appetat siue in medium mundi siue in extrema uergatur. Nec hunc sensum refutat illud aliud nomen [terrae] quod est ΓΗ, quod proprie [uallem significat]. Siquidem uniuscuiusque creaturae est uallis locus in quo propria sua diffinitione circumscribitur. Cum ergo aliquod corpus perspexeris, si in eo coloris lucem senseris subesse igneum, si sonum seu spontaneum seu artificialem subesse aerium, si ex plana superficie natura seu arte quandam imaginem resultare subesse aquaticum—ubi enim non resultat, ibi non est defectus naturae sed industriae—, ubi